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Raport financiar pér buxhetin » t¢ hyrat dhe shpenzimet pér periudhen janar — gershor 2022

Pér & analizuar realizimin e buxhetit n& periudhen janar — gershor 2022 do t& Japim njé pasqyré t& buxhetit , t& hyrave dhe
shpenzimeve buxhetore , do t& analizojmé disa trende t& kétyre kategorive buxhetore si dhe do t& b&jmé disa krahasime me parametrat
buxhetor pér kété periudhé dhe disa krahasime me periudhen e njejt t& vitit paraprak .

Raporti pér periudhén janar- gershor 2022, &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafst 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit nr.
03/L — 048, pér Menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i pérgatitur paraget buxhetin né SIMFK , shpenzimet dhe
arketimin e t& hyrave

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE KLINES
Pér periudhén janar- gershor 2022

N % -1 Buxheti Ndryshimi nga 2021 |
Foadi burimor Buxhetiné SIMF né total --* = sipas SIMFK ng % -
2022 2021
Granti geveritar 10,316,080.01 81.82 10,034,490.93 2.81
Té€ hyrat vetanake 2022 1,065,865.00 8.46 830,437.00 28.35
T& hyrat e bartura 1,196,666.06 9.49 554,975.41 115.63
Participimi i qytetarve 2644362 021 16387.12 61.37
Save the Children 2,718.84 0.02 . -
TOTALI : 12,607,773.53 100 11,436,290.47 10.24 ]

Tabela 1. Buxheti né SIMFK sipas burimit




Buxheti né kété periudhé ishte €

Siq shihet nga tabela mé larté buxheti sipas SIMFK pér janar- gershor 2022 &shté mé i larté pérrreth 10.24 % se
buxheti né periudhén e njejt t& vitit 2021 .

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &sht burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal g& shihet edhe né tabel€, ku pjesémarrja &shté 81.82 % ng
vitin 2022 (vlera 10,316,080.01 )- NE raport me vitin paraprak buxheti nga GQ éshté 2.81 % mé i larte. Nga kjo nénkuptohet se jemi t&

mvarur nga ky burim i financimit .

2. T&é hyrat vetanake

Siq shihet edhe né tabelé buxheti n

ga THV &shté 1,065,865.00 € ( 8.46 % e buxhetit total n€ kété periudhé ) . Ndérsa né raport

me vitin paraprak buxheti nga THV sht& mé i larts pér 28.35 % .

2.1 T&€ hyrat vetanake té bartura’

Buxheti nga THV t& bartura &shté 1,196,666.06 € (115.63 % e buxhetit total né kéts periudhé ).

Pérveg Grantit Qeveritar dhe THV si burime t€ rregullta t€ financimit ,si burim t& financimit né kits periudh& kemi edhe participimet e

qytetarve dhe donacionin nga Save the Chi

Idren siq jang :

- Participimi i qytetarve né vlerg 26,443.62 €, né& raport me vitin paraprak buxheti nga participimet me qytetar &shté 61.37 % mé i

larté se n& vitin paraprak

- Donacioni nga Save the Children &shts

2,718.84 €
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Grafiku 1. Buxheti né SIMFK sipas burimit




SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periudhén janar- gershor 2021

Buxheti Yo Buxheti i Progresi } Buxheti i Krahasimi
sipas SIMFK né total shpenzuar ndaj % shpenzuar 2021 me 2020
Burimi 2022 janar-qershor | buxhetit | pg total Janar-qershor né %
2022 né % 2021
Granti geveritar 10,316,080.01 81.82 4,317,744.00 41.85 95.51 4,863,591.99 -11.22
i 312 7.34
TE hyrat vetanake 2022 1,065,865.00 8.46 141,163.45 13.24 131,508.96
T& hyrat e bartura 1,196,666.06 9.49 37,514.83 3.13 0.83 84,985.01 -55.86
Participimi i qytetarve 26,443.62 | 21 21,361.50 | go.87 0.47 11,310.00 | - 80.87
2,718.84 0.02 2,718.84 100 0.06 -
TOTALI :
L 12,607,773.53 100 4,520,502.62 35.85 100 5,091,395.96 -11.21

Tabela 2.Buxheti né SIMFK sipas burimit dhe buxheti i shpenzuar né periudhen janar—qgershor 2022

Buxheti i shpenzuar né periudhen
Granti qeveritar 4,317,744.00 € (41.85 % né raport me buxhetin nga Granti ),
me buxhetin nga t& hyrat pér 2022 ), nga t& hyrat e bartura 37,514.83 € (3.1
participimi i qytetarve 21,361.50 € (80.87
buxhetin nga donacioni .
95.51% , nga t& hyrat vetanake 3.12 % .
e buxhetit n& kété periudhé jané mé t& ulta pérrreth 11.21 %

3%

nga t€ hyrat e bartura 0.83 %
krahasuar me periudhen e njejté t& vitit paraprak .

Janar —qgershor 2022 né vleré 4,520,502.62 € &shts 35.85 % e buxhetit né SIMFK.Nga

nga t€ hyrat vetanake 141,163.45 € (13.24 % né raport

né raport me buxhetin nga t& hyrat e bartura ), nga

% né raport me buxhetin nga participimet dhe nga donacioni 2,718.84 € (100% né raport me
Ndérsa nga totali i buxhetit t& shpenzuar né kété périudhé né vlers 4,520,502.62 € nga granti qeveritar jangé

» Nga participimet 0.47 % dhe nga donacioni 1.06%.. Shpenzimet




Shpenzimet e buxhetit

né periudhén janar — gershor 2022 sipas kategorive ekonomike

Pérshkrimi Buxheti né Shpenzimet % Shpenzimet Krahasimi
SIMFK janar-qershor né total e janar-gershor 2022 me 2021

2022 2022 shpenz. 2021 né %

Paga dhe mé&ditje 6,667,219.85 3,172,446.86 70.18 3,700,374.26 -14.27

Mallra dhe shérbime 1,369,064.00 s92,514.25 | 31 483,689.22 22.50
Shérbime komunale 167,000.00 88,873.65 1.97 85,117.97 4.41

Subvencione dhe transf. 408,796.31 152,206.90 >3 173,749.00 -12.40

Kapitalet 3.5985,693.38 514,460.56 |- 11.38 648,465.51 -20.66

| TOTALI 12,607.773.54 aswsnzez ). 10 509139596 | -11.21

Tabela 3. Shpenzimet ¢ buxhetit pér periudhin janar - qershor 2922 sipas kategorive ekonomike

Nga buxheti ishpenzuar né périudhen janar — qgershor 2022 ng vlerg 4,520,502.62 € pér paga dhe ,meditje jané shpenzuar
3,172,446.86 ( 70.18 % e shpenzimeve ), pér mallra dhe shérbime jang shpenzuar 592,514.25 € (13.11 % e shpenzimeve ), pér shérbime
komunale 88,873.65 € (1.97 % e shpenzimeve ), pér subvencione 152,206.90 € (3.37 % e shpenzimeve ) dhe pér kapitale 514,460.96 €
(11.38 % e shpenzimeve ).

Shpenzimet né periudhen janar-qershor 2022 né vleré 4,520,502.62 € krahasuar me shpenzimet pér periudhen e njejté t& vitit
2021 n& vleré 5,091,395.96 € jané mé t& ulta pér rreth 11.21 % . Shpenzimet pér paga dhe meditje krahasuar me vitin paraprak jané mé
té ulta rreth 14.27 % , shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané rrité rreth 22.50 %, shpenzimet pér shérbime komunale jané rrité pér
rreth 4.41% , shpenzimet pér subvencione jané mé t€ ulta pér rreth 12.40 % dhe shpenzimet pér kapitale jang mé té ulta pér rreth

20.66 %.
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Grafiku 2. Shpenzimet buxhetore né periudhen janar — gershor 2022 sipas kategorive




TE HYRAT VETANAKE JANAR- QERSHOR 2022 DHE KRAHASIMI ME GJASHTMUJORIN E VITIT 2021

; e : SRR T P T
i . __' :,-e. . ._ ‘ ‘.é . i : ‘
g = e 12 otall 2
1 40119 TATIMI NE PRONE 245,058.61 224,530.77 29.50 (8.38) (20,527.84)
TAX REGIISTRIMI |
2 50001 AUTOMIJETEVE 32,850.00 5.53 35,070.00 4.61 6.76 2,220.00
3 50009 TAX PER LEJE NDERTIMI 92,787.29 15.62 191,472.77 25.16 106.36 98,685.48
4 50013 TAX CERTIFIKATATE LINDJES 599.50 0.10 590.00 (.08 (1.58) (9.50)
TAX CERTIFIKATAT E { . ol
5 50014 KURORIZIMIT 10.00. 0.00 1.00 0.00 - (9.00)
6 50015 TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES | 739.50 0.12 402.00 0.05 (45.64) (337.50)
7 50016 TAX CERTIFIKATA TIERA 1-4,_]39.00 1 2.3% 17,244.20 2.27 21.96 3,105.20
TAX VERIFIKIM DOK.TH ’ d
8 50017 NDRYSHME 3.515.45 0.59 | 5,159.00 0.68 46,75 1,643.55
9 50019 TAX TJERA ADMINISTRATIVE 1,112,30 0.19 1,303.70 0.17 17.21 191.40
LARGIMI DHE DEPONIMI |
10 50103 AUTOMIE 580.00 0.10 1,039.50 0.14 - 459,50
|_lI 50104 GIOBAT NGA INSPEKTORIATI 2,095.60 (.35 8,775.00 1.15 318.85 6,680.00
12 50205 LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT | .69 1.00 0,12 4,042.05 0.53 484.96 3,351.05
13 50217 LIC.PER DYQANE TE MEDHA 35.358.50 5.95 45,262.25 5.95 28.01 9,903.75
14 50401 SHITJA E SHERBIMEVE - - - - - -
TE HYRAT NGA SHITJA E
15 50403 MALLRAVE 1,010.00 0.17 - > - (1,010.00)
16 50405 SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE | 975.00 0.16 6,797.23 0.89 597.15 5,822,23
17 30406 PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 2,964.00 0.50 2,000.00 0.26 (32.52) (964.00)
QIRAJA VENDOSJA OBIEKT
18 50407 TREGTAR 2,912.00 0.49 4,732.50 0.62 62,52 1,820.50
19 50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 911.00 0.15 13,009.00 1.71 1,327.99 12,098.00
20 50409 PARTICIPIM - ARSIMI T MESEM 23.449.00 3.95 22,459.00 2,95 {4.22) (990.00)
21 50409 PARTICIPIM - QERDHJA 11,6955 1,97 13,931.74 1.83 19.12 2,235.99
22 50409 PARTICIPIM - SHENDETSIA - 10,682,50 1.50 14,453.10 1.90 3522 3,764.60
23 50412 DONACIONET E JASHTME 5.002,00 0.84 2,718.84 0.36 - (2,281.16)
TAX PER MATIEN TOKES NE
24 50504 TEREN 29,732.00 5.01 36,189.00 4.76 21.72 6,457.00
25 50409 PARTICIPIM [ QYTETAREVE - 21,361.50 2.81 - 21,361.50
26 GJOBAT NGA TRAFIKU 67,890.00 11.43 84,476.00 11,10 - 16,586.00
27 DENIMET NGA GIYKATA 7,180.00 1.21 4,050.00 0.53 - (3,130.00)
L GJITHESEJT: 583,943 40 __i_100.00 | 761,070.15 100.00 | 28.14 167,126.75




RAPORT I SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN JANAR-

QERSHOR 2022 DHE KRAHASIMI ME 2021

Shpenzimet Shpenzimet
Nr. Jjanar-qershor Janar-qershor
rend, Kodi ekonomik | Pé&rshkrimii 12021 12022 Ndryshimi
1 11110 PAGAT NETO PERMES LISTAVE 2,664,123.28 2,674,593.39 10,470.11
2 11115 PAGESA PER SINDIKATE 14,136.27 13,878.24 .258.03
3 11125 ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOS, o 1,158.32 1,224.00 65.68
4 11126 ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVES 1,440.00 1,920.00 480.00
PUNT. ME KONTRATE (JO NE LISTES T3 T&-
11400 PAG.) : 2,342.28 2,342.28
5 11500 TATIMI NE TARDHURA PERSOMALE 160,568,980 160,833.30 264.40
6 11600 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNETORI 149,184.79 147,930.95 -1,253.84
7 11700 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNEDHENS| 149,184.79 147,930.95 -1,253.84
8 11800 . PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 560,577.91 21793,75 -538,784.16
TOTALL: 11 RROGAT DHE PAGAT 3,700,374.26 3,172,446.86 -527,927.40
9 13130 SHPEN.UDHTIMIT BRENDA® - * ° 13,389.70 22035.20 8,645.50
10 13141 SHPEN.UDHTIMIT JASHT VENDIT: meditjet 0.00
11 13310 SHPENZ. PER INTERNET 1379.72 867.21 -512.51
12 13320 SHPENZ.E TELEFONIT-VALA 909, 6,036.39 7524.02 1,487.63
13 13330 SHPENZIMET POSTARE 6,936.03 6920.32 1571
14 13430 SHERBIME TE NDRYSHME SHENDETESORE 16,250.00 -16,250.00
SHERBIME TE NDRYSHME INTELEKTUALE
13440 DHE KESHILLDHENESE . 150 | 150.00
15 13450 SHERBIME SHTYPJE - JO MARKETING 5,396.22 9976.42 4,580.20
16 13460 SHERB.KONTRAKTUESE TJERA 197,535.95 189040.05 -8,485.90
17 13470 SHERBIMET TEKNIKE 800.00 800.00
18 13480 SHPENZIMET PER ANTARESIM 5,774.40 1500.00 -4,274.40 |
19 13490 SHERBIMET E VARRIMIT 110.00 1265.00 1,155.00
20 13501 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 3,865.00 4906.60 1,041.60
21 13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURD 7907.50 7,907.50
22 13506 PAJISJE SPECIALISTIKE MJEKESCGRE <1000 0.00
23 13509 PAISJE TJERA<1000 EURG 7,870.00 9446.87 1,576.87
24 13610 FURNIZIME PERZYRE 8,766.76 13823.85 5,057.09
25 13620 FURNIZIM USHQIM&PIJE(JO DREKA) 9,517.78 40820.59 31,302.81
26 13630 FURNIZIME MJEKSORE 37,513.61 27732.20 -9,781.41
27 13640 FURNIZIM PASTRIM| 4,730.51 654891 1,818.40
28 13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 0.00
29 13710 VAJ o 0.00
30 13720 NAFT PER NGROHJE QENDRCRE 15,812.57 19994.01 4,181.44
3 13760 DRU 44,381.90 62136.55 17,754.65
32 13770 DERIVATE PER GJENERATOR 1,001.27 765.06 -236.21
33 13780 KARBURANTE PER VETURA 15,658.30 33483.07 17,824.77
34 13810 AVANC PER PARA TE IMET(PETTY CAEH) 8,700.00 -8,700.00
13920 PROVIZIONI BANKAR | BKT _ 30,00 30.00
35 13950 REGJ.SIGURIMI | AUTOMJETEVE 1,155.00 1030.00 -125.00
36 13951 REGJ.SIGURIMI | AUTOM.ETEVE 2,281.23 2768.59 487.36
a7 14010 MIRM.RIPARIMI | AUTOMJETEVE 8,086.70 10977.32 2,890.62
38 14020 MIRMBAJTJA E NDERTESAVE 1,624.38 426.81 -1,197.57
a9 14023 MIRMBAJTJA E SHKOLLAVE 5,050.58 13185.53 8,134.95 |
40 14024 MIREMBAJTJA OBJEKTEVE SHENDETESORE 5,284.80 983.00 -4,301.80
41 14032 MIREMBAJTJA AUTO RRUGEVE LOKALE 31,090.20 44099.18 13,008.98
42 14040 MIREMBAJTJA E TEKNOLO. INFORMATIVE 40.00 397.63 357.63
43 14050 MIRMB.PAISJEVE DHE MOBILEVE 4,057.16 12550.10 8,492.94
[ 14060 MIREMBAJTJA RUTINORE 5665.50 5,665.50




44 14210

REKLAMAT DHE KONKURSET

Kling, daté : (92 Eﬁ?@é&

_ 648,465.51

Zyrtare kryesore financiare

Ne VL

1,230.00 900.00 -330.00

45 14230 SHPENZ.PER INFORMIM PUBLIK 1,500.00 -1,500.00

48 14310 DREKAT ZYRTARE 2,816.52 1482.20 -1,334.32

ar_ | 14410 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 8,846.54 30374.90 21,528.36

TOTALL 13 | MALLRAT DHE SHERBIMET 483,689.22 592,514,25 108,825.03

48 13210 RRYMA 62,593.31 77820.26 15,226.95

49 13220 uJi 8,805.31 4349,00 -4,456.31

50 13230 MBETURINAT 12,253.61 5569.94 -6,683.67

51 | 13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 1,465.74 1134.45 -331.29
TOTALI:14 SHPENZIMET KOMUNALE 85,117.97 88,873.65 3,755.68

52 21110 SUB. PER ENTITETE PUBLIKE 500.00 500.00

21200 SUB.PER ENTITETET JO PUBLIKE 173,749.00 151706.90 -22,042.10

| TOTALIL: 20 | SUBV. DHE TRANSFERET 173,749.00 | 152,206.90 -21,542.10

31120 NDERT. E ADMIN. AFARISTE 16398.36 16,398.36

54 3121 OBJEKTET ARSIMORE 10,295.62 16044.00 5,748.38

55 31122 OBJEKTET SHENDETESORE 4,871.60 -4,871.60

56 31124 OBJEKTET SPORTIVE . 7,822.50 -7,822.50

58 31129 FUSHAT SPORTIVE _ 32,518.32 -32,518.32

59 31230 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE 421,983,23 288536.43 -133,446.80

61 31250 KANALIZIMI 31,917.54 54396.09 22,478.55

62 31260 UJESJELLESI 30,139.80 21000.00 -9,139.90

63 31270 MIREMBAJTJA INVESTIVE 9,274.15 36908.08 27,633.93

64 31510 FURNIZIMI ME RRYME GJENRATOR TRAFNS 4,996.42 -4,996.42

65 31660 PAJISJE SPECIALE MJEKESORE 5,725.53 -5,725.53

66 31690 PAJISJE TJERA 5,973.80 -5,973.80

67 32000 INVESTIMET NE VIJIM 54,444.40 65095.10 10,650.70

32110 RREGULLIMI | LUMEJVE 11082.90 11,082.90

68 32111 SISTEMI | UJITJES 28,502.50 -28,502.50

TRANSFERE KAPITALE ~ ETNITETE JO
33200 PUBLIKE 5000.00 5,000.00
| TOTALI: 30 | PASURIT JO FINANCIARE 514,460.96 -134,004.55




